
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « 10 » февраля 2022 № 26-осн

О реализации мероприятий,
направленных на повышение качества образования 
в муниципальных школах с низкими 
образовательными результатами, 
реализации проекта 
адресной методической помощи 500+ 
в муниципальном образовании город Тула 
в 2022 году

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ; Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной 
политики в области образования и науки»; Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования»; Постановлением правительства Тульской области 
от 01.02.2019 № 39 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Развитие образования Тульской области»; приказом министерства 
образования Тульской области от 12.08.2020 г. № 974 «Об утверждении 
Концепции региональной системы оценки качества образования в 
образовательных организациях, расположенных на территории Тульской 
области, на 2020-2023»; приказом министерства образования Тульской 
области от 01.02.2021 г. № 97 «Об утверждении Программы повышения 
качества образования в общеобразовательных организациях Тульской 
области на 2021-2025 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в 2022-2024 годах программу повышения качества 
образования в школах с низкими образовательными результатами в 
соответствии с приложением № 1.
2. Реализовать в 2022 году Проект 500+ на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 18 
имени Героя Советского Союза Евгения Федоровича Волкова».
3. Утвердить:



3.1. план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта 
Адресной методической помощи 500+ в муниципальном образовании город 
Тула в 2022 году (приложение № 2);
3.2. план мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение 
качества образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных 
предметов» в 2022-2024 годах (приложение № 3).
4 Муниципальному координатору Проекта 500+ Е.Н. Пряхиной:
4.1. обеспечить контроль за исполнением плана мероприятий («дорожной 
карты») по реализации проекта Адресной методической помощи 500+;
4.2. создать условия для обеспечения эффективного взаимодействия 
куратора и школы с низкими образовательными результатами -  участницы 
Проекта 500+.
5. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 3» (Дивногорцева О.В., куратор школы с 
низкими образовательными результатами -  участницы Проекта 500+), 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 
образования № 18 имени Героя Советского Союза Евгения Федоровича 
Волкова» (Илюшечкин А.С., школа -  участница Проекта 500+) обеспечить 
реализацию Проекта 500+ в соответствии с «дорожной картой», 
утверждённой настоящим приказом.
6. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования -  гимназия № 1» (Пономарев А.В.., куратор 
школы с низкими образовательными результатами), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25 
углубленным изучением отдельных предметов» (Алексеева Е.П., школа с 
низкими образовательными результатами) обеспечить реализацию план 
мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение качества 
образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных 
предметов» в 2022-2024 годах, утверждённой настоящим приказом.
7. Директору муниципального казённого учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» А.С. Честных обеспечить:
7 1 консультационно-методическую поддержку руководителей школ с 
низкими образовательными результатами, в том числе школу-участницу 
Проекта 500+;
7.2 условия для повышения профессиональной компетентности 
управленческих и педагогических кадров школ с низким образовательным 
результатом, в том числе школы-участницы Проекта 500+ посредством 
привлечения управленческой команды и педагогов на курсы повышения 
квалификации, к участию в тематических образовательных событиях, 
организации сетевых форм взаимодействия, консультационного 
сопровождения.
8. Довести настоящий приказ до сведения кураторов, школ с низкими 
образовательными результатами, в том числе школы-участницы Проекта 
500+ в срок до 18.02.2022.



9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Тулы Ю.И. Юдину.

Начальник управления образования 
администрации города Тулы J p x - _________

Т.В. Золотова


